
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Amministrazione 

DETERMINAZIONE 

 
Numero 

Reg. Gen. 
 

Numero 
Reg. Sett. 

03/02/2022 

30 8 

OGGETTO: 
 

LIQUIDAZIONE FRANCHIGIA ASSICURAZIONE  - 
SINISTRI ANNO 2021. 
 

 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 
esposta dal 04/02/2022 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



OGGETTO: LIQUIDAZIONE FRANCHIGIA ASSICURAZIONE  - SINISTRI ANNO 2021. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO: 

- che con deliberazione G.C. n. 98 in data 23.06.2020 è stato affidato alla Assicurazione Reale 

Mutua (Picco Detaddei e Botta snc) Agenzia di Borgo Sesia la polizza assicurativa di 

responsabilità civile verso terzi e verso prestatori d’opera, con premio annuo di € 5.950,00= 

e franchigia di € 250,00= per ogni sinistro, tramite la General Broker Service S.p.A., con 

decorrenza dal 01.07.2020 al 30.06.2023; 

 

PRESO ATTO: 

- che con nota prot. 325 in data 11.01.2022 l’Assicurazione Reale Mutua – Direzione Sinistri 

di Gruppo di Torino, ha comunicato di avere liquidato i seguenti sinistri, per i quali richiede 

il rimborso della franchigia: 

CONTROPARTE 

SINISTRO 

IMPORTO PAGATO FRANCHIGIA DA 

RIMBORSARE 

Murazzi €  650,00= €    250,00= 

Cicero €  731,00= €    250,00= 

Bocchetti € 176,00 €    176,00= 

 

RITENUTO: 

- di erogare la somma di € 676,00= all’Assicurazione Reale Mutua, dovuta alle condizioni di 

polizza, tenuto conto dell’importo previsto per la franchigia; 

 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Sindacale di nomina. 

 

DETERMINA 

 

- Di erogare, per i motivi espressi in narrativa, la somma di € 676,00= all’Assicurazione Reale 

Mutua ,  quale franchigia per il risarcimento dei danni come di seguito: 

 

CONTROPARTE 

SINISTRO 

IMPORTO PAGATO FRANCHIGIA DA 

RIMBORSARE 

Murazzi €  650,00= €    250,00= 

Cicero €  731,00= €    250,00= 

Bocchetti € 176,00 €    176,00= 

  

mediante bonifico bancario: IBAN IT93T0313801000000010396505 indicando come 

causale versamento “Franchigie Comune di Borgo Ticino”; 

 

- Di impegnare la spesa e di imputare la stessa per € 676,00= al capitolo  35200 codifica 

1.11.1.110 del bilancio c.e., autorizzando il Responsabile del Servizio Finanziario al 

pagamento della franchigia, previo atto di liquidazione. 

 

CIG. 7057467601 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F. 

       Dott. Regis Milano Michele 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Michele Regis
Milano in data 03/02/202



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.8 del 03/02/2022

02/02/2022Data: Importo: 676,00

Oggetto: LIQUIDAZIONE FRANCHIGIA ASSICURAZIONE  - SINISTRI ANNO 2021.

Bilancio
Anno: 2022

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
110 - Altre spese correnti

Stanziamento attuale: 16.500,00
12.688,00

676,00
13.364,00

3.136,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 16.000,00

12.688,00

676,00

13.364,00

Disponibilità residua: 2.636,00

Capitolo: 35200

Oggetto: ALTRI SERVIZI GENERALI - Assicurazioni fabbricati-Elett.-infort.-rcto-
furto

Progetto: Assunzione gestione servizi general

MANCIN CRISTIAN

MANCIN CRISTIANResp. servizio:

2022 213/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 213/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 213/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000115 - REALE MUTUA ASSICURAZIONIBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.10.04.99.999 - Altri premi di assicurazione n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 BORGO TICINO li, 04/02/2022

7057467601C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.10.04.99.999 Altri premi di assicurazione n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi in data 04/02/2022


